Quattuor genera regni  
celozū possidebunt

## De sancto Augustino

et leticia obtinebunt. et fugiet dolor et gemitus. Sexto subiungit. fuent tibi populi. Per quod notat quod omnis creatura seruiet voluntati eorum. **Math. xxv.** Euge serue bone quia in paucis fuisti fidelis etc. Septimo dicit. Adorent te tribus. per quod significat bonos quos habebunt Sapientia. **v.** Ecce quod est putati sunt in filios dei et inter sanctos foras illorum est. **Ps.** Gloria et honore etc. Octavo dicit. Esto dominus fratri tuorum. In quo significat participatio bonorum omnium. Sicut enim lucente sole omnes participat de lumine sine diminutione et iudicio alicuius. Ita quilibet sanctus participabit de gaudio alteri. **Psalm.** Particeps ego sum omnium iumentum te. Nono dicit. Et incuruent ante te filii matris tue. per quod intelligit omnium rerum dominum. **Psalm.** Omnia subiecisti sub pedibus eorum. Decimo dicit. Qui maledixerit tibi sit ille maledictus. In quo notat vindicta inimicorum **Apoc. vi.** Usquequo non vindicas sanguinem nostrum. Et rursus est. Sustinete modicum tempus donec impleatur numerus fratrum vestrorum. qui interficiendi sunt scilicet et illi. Undecimo dicit. Qui benedixerit tibi sit ille benedictus. per quod notat remunerationem amicorum **Math. x.** Qui potum dederit vni ex minimis meis calices aque non proderit mercedem suam. Duodecimo in osculo ysaie. ubi significat coniunctio christi et ecclesie perpetua cum sanctis etc. Quia sicut nulla est diuisio inter osculares. ita nulla erit diuisio inter christum et ecclesiam. Hoc est osculum sponsae **Lanticorum. iij.** Osculet me osculo oris sui. De sunt duodecim stelle que erunt in corona capitis cuiuslibet anime sponse christi que perseuerant in temptacionibus suis. id delectatur in consolacionibus suis. Unde ad eum christus potest dicere hodie. Fili tu semper mecum es. in prosperis et aduersis. Et ideo omnia mea tua sunt. Hoc etiam permittit nobis et hodie christus si fuerim boni milites etc. dicens illud **Apocal. iij.** Vincenti dabo sedere mecum in throno meo. Vere magna et mirabilis societas sedere duos in vno throno. Qui ergo vult esse cum christo in throno sit secum in cruce patibulo ut dicat illud apostoli ad **Gal. ii.** Christo crucifixus sum cruci. quod fit per actionem penitentie. Sed certe de multis querit per illud **Isa. lxij.** Torcular calcavi solus. et de genibus non est vir mecum. Secundo fit in abiectioe et humilitate contra mundum **Johis. xv.** Vos testimonium perhibe-

bitis quia ab initio mecum estis. Tertio fit secum in vigilia contra diabolum qui querit quem deuorat. **i.** De. xlii. Sed de multis querit christus illud **Math. xxvi.** Una hora non potui stis vigilare mecum. Talis ergo qui sic erit cum christo in labore. erit etiam secum in eterno honore. Juxta promissum suum **Johis. xij.** Ubi ego sum illic et minister meus erit. Ad quem honorem ipse nos perducet Iesus christus cum patre et filio et spiritu sancto. Amen.

De sancto Augustino.

Sermo XLII.

### Vos estis lux mundi

**di. Math. v.** Quia natura hominis in tantum fuit per peccatum viciata ut non solum erraret. malum pro bono. falsum pro vero. iniquum pro iusto eligendo. Juxta illud **Isa. x.** Neque dicitur malum bonum. et bonum malum. ponentes tenebras lucem. et lucem tenebras. sed etiam ipsa in seipsa considerata sub peruariatione quodammodo fuerit in tenebras. Istud figuratum est in tenebris egypti quod dominus fecit ita densas et grossas. prout peccatum egyptiorum ut palpari potuissent. ut habetur **Exo. x.** Per quod significans tenebre cecitatis humane. que ita fuerunt grosse ut homo eas palpare posset. id est percipere et cognoscere. non solum ratione intelligendo sed etiam sensibus exterioribus percipiendo. Unde autem iste tenebre fuerunt bene exprimit **Salomon Sap. ij. di.** Eccecauit eos malicia eorum. quod dicitur. Malicia subtrahit solis iusticie hominibus ne eos illuminaret. Dicit reprobi dicunt **Sap. v.** Errauimus a viaveritatis. et iusticie lumen non lucet nobis. et sol intelligentie non est ortus nobis. Propter quod sancti clamabant ad deum dicentes. Emitte lucem tuam et veritatem tuam. Iohannes prout saluator dicitur doctoribus et predicantibus que in locis apostolorum succedentes illuminaret bis que in tenebris sedent ad dirigendum pedes eorum in viam pacis. **Luce. i.** Per quod dominus sedens in excelsis mundum illuminat. ut dicit **Eccl. xliij.** Hi enim sunt que obscura prophetarum dicta. patriarcharum involuta enigmata et christi mysteria nobis in luce apostolorum deduxerunt. Juxta illud **Ps.** Declaratio sermonum tuorum illuminat. et intellectu datur paruulis. Itaque non immerito propter eorum claritatis refugentiam dici potest de eis. Vos estis lux mundi. In quibus prophetia sunt consideranda que statum et dignitatem sanctorum doctorum et prelatorum at tollunt et dignificant. Primo namque reddunt comen-

De sancto Augustino